

در راستای فرهنگ‌سازی در حوزه پیشگیری از شیوع کرونا ۲۲ برادر بوستان‌های حجاب و پردیس نصب شد. برپایه این خبر، مشهد در شرایط هشدار قرار داشته و در این حوزه فرهنگ‌سازی و آموزش اهمیت ویژه‌ای دارد. به همین دلیل شهرداری منطقه بنرهای اطلاع‌رسانی

درباره پیشگیری از شیوع کرونا را در بوستان حجاب که ویژه بانوان است و تردد بالایی در آن انجام می‌شود و بوستان پردیس که یکی از بوستان‌های بزرگ منطقه است نصب کرد. این خبر می‌افزاید: شست‌وشوی دست‌ها و استفاده نکردن از فضای بازی محتوای برخی از این بنرهاست.

## شهرآرامحله وضعیت حضور تانکرهای آبیاری

در برخی محلات منطقه را بررسی می‌کند

# اجرای آبیاری مکانیزه

در محله

۵۹

هانیه فیاض

با وجود اینکه در بسیاری از مناطق مشهد، شیوه آبیاری تحت فشار در حال اجراست؛ اما هنوز برخی از مردم ساکن در منطقه ۲ از حضور تانکرهای آبیاری در محلات گله دارند.

یکی از کاسبان خیابان کریمی در گفت‌وگو با شهرآرامحله می‌گوید: گاهی در ساعت‌های اوج تردد وسایل نقلیه، تانکرهای آب در راستای بولوار کریمی به چشم می‌خورند که متأسفانه به دلیل بزرگ بودن این خودروها، بخش زیادی از فضای خیابان گرفته می‌شود و عبور و مرور دیگر خودروها سخت و مشکل می‌شود و به همین دلیل در ساعت‌های پیک، ترافیک سنگینی در محله می‌شود.



منطقه ۲، در گفت‌وگو با شهرآرامحله اظهار کرد: پروژه جداسازی آب شرب از آب خام از اواخر سال ۱۳۹۸ در شهرداری منطقه ۲ آغاز شد. این پروژه برای ۲۲ کیلومتر در حدود ۳ فاز طراحی شده که تاکنون در مدت ۶ ماه، ۱۷ کیلومتر آن اجرا شده است. پیش‌بینی شده است که فاز نخست آن تا ۶ ماه آینده به اتمام برسد و فازهای بعدی آن طراحی شود که پس از آن وارد مرحله اجرایی آن‌ها می‌شویم. این در حالی است که در دیگر مناطق اجرای حداقل یک فاز ۶ سال به طول انجامیده است. وی ادامه داد: تاکنون این پروژه در محور بولوار فرامرعباسی و فرعی‌های آن اجرا شده است. چند پارک در این محدوده داریم که دارای ۸ مخزن هستند که با تانکر آب پر می‌شدند که اکنون این شیوه آبیاری حذف شده است. همچنین آبیاری این گونه در بولوار ساجدی و جانباز حذف شده‌اند و حتی تانکری برای پر کردن مخزن‌های آن‌ها تردد ندارد مگر اینکه حادثه به وجود بیاید یا ترکیب داشته باشد که از مدار خارج می‌شود و مجبور می‌شویم از تانکر استفاده کنیم؛ اما بقیه محورها به قوت خود باقی هستند و هنوز با تانکر آبیاری می‌شوند.

مکی با تأکید به اینکه برخی از محورها در سال گذشته به چاه‌های موجود متصل شده‌اند، توضیح داد: بولوار کریمی از نمونه این محورها است، اما برخی از مخازن آن باید با تانکر پر شود؛ منتهی آبیاری خود محور کریمی به صورت مکانیکی و دستی انجام می‌شود و تانکری در آن خیابان تردد ندارد.

وی در ادامه گفت: خیلی از محورها مشکل ترافیکی دارند و مجوز برای آن‌ها صادر نمی‌شود، البته بحث شیوع کرونا هم در کند شدن روند اجرای پروژه بی‌تأثیر نبوده است. اکنون این پروژه در حال اجراست.

او ادامه می‌دهد: آبیاری فضای سبز شهر مشهد با تانکر تا چه زمانی می‌خواهد ادامه یابد؟ با این اوضاع کم‌آبی، درختان و فضای سبز به روش غرقابی آبیاری می‌شوند که این روش همچنین سبب ورود آب به خیابان می‌شود و حتی تصادف‌های رانندگی را به دنبال دارد. سؤال من این است که تا چه زمانی شهرداری می‌خواهد با این شیوه فضای سبز را آبیاری کند؟

حسین آبادی یکی از گل‌فروشی‌های محله مطهری هم بیان می‌کند: برخی از مناطق مشهد به سیستم آبیاری نوین مجهز هستند؛ اما نمی‌دانم چرا دیگر مناطق، مانند برخی از محلات منطقه ۲، شب‌ها سراسر و کله‌گول‌های آهنین و تانکرهای بزرگ آب در آن‌ها پیدا و فضای سبزشان به این روش آبیاری می‌شود! در این روش گاهی اوقات بر اثر سهل‌انگاری بخش زیادی از آب تانکرها به هدر می‌رود و به خیابان می‌ریزد. آبیاری با تانکر هم سبب مصرف زیاد آب می‌شود و هم به چمن و فضای سبز آسیب می‌رساند. بهترین راهکار برای آبیاری فضای سبز مجهز کردن این فضاها به سیستم آبیاری مکانیزه است تا جلوی اسراف آب هم گرفته شود.

او آبیاری با تانکر را یکی از دلایل آفت‌زدگی درختان می‌داند و می‌افزاید: در مواقع کم‌آبی و خشک‌سالی آب در دسترس فضای سبز کاهش می‌یابد و چون آبیاری فضای سبز با تأخیر انجام می‌شود، گیاه ضعیف می‌شود به دلیل این کاهش مقاومت گیاه در برابر امراض و آفات خیلی راحت تسلیم می‌شود. نکته مهم دیگر اینکه آبیاری نامناسب سبب می‌شود رشد گیاه و طول عمر مفید آن کاهش یابد و گیاه یا درخت در طول دوره رشد و زندگی اش با انواع و اقسام بیماری‌ها مواجه شود.

در همین حال مکی، مسئول فضای سبز شهرداری

آی‌خبر

## برنامه‌های دهه ولایت هنوز ادامه دارد

۱۰

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۲ با اشاره به اجرای برنامه‌های متعددی در دهه ولایت در منطقه گفت: جشنواره محله‌آرایی دهه ولایت یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی بود که با مشارکت مردم در این دهه برگزار شد. این جشنواره ویژه تشکلهای و گروه‌های مردمی و مساجد با عنوان محله‌آرایی و نیز ویژه عموم مردم با عنوان خانه‌های غدیری برگزار شد.

رستمی افزود: در طرح محله‌آرایی که با هدف استفاده از مشارکت‌های مردمی و تشکلهای مردم نهاد در زیباسازی سیمای شهری بود گروه‌های هدف با ریس، پرچم، گل‌آرایی، سبزه‌آرایی، نورآرایی و... محله خود را زیبا کردند. در این جشنواره از ۵ تیم برگزیده که به صورت مجازی فرم شرکت در مسابقه را پر کردند تقدیر خواهد شد.

وی در توضیح طرح خانه‌های غدیری بیان کرد: از ۳ خانواده‌ای که بهترین فضاآرایی در منزل را به مناسبت دهه ولایت انجام دادند پس از داوری تقدیر می‌شود.

رستمی به برگزاری جشنواره مجازی عکس من و دوست سیدم اشاره کرد و افزود: این جشنواره به مناسبت عید غدیر برگزار شده و در این طرح؛ ۳ عکس برگزیده از نگاه خلاقیت و بارعبات قراردادهای بهداشتی که در عکس مشهود باشد انتخاب می‌شود و از برندگان جشنواره بعد از داوری تقدیر خواهد شد.

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۲ افزود: طی این ایام خجسته از ۱۰ خانواده شهید سادات تجلیل کردیم برای هر خانواده شهید یک بسته ویژه در نظر گرفتیم که شامل یک تابلو فرش، یک گلدان گل و... است. البته با توجه به شیوع ویروس کرونا بسته‌ها توسط مسئولان منطقه در منزل به خانواده‌ها تقدیم شد.

وی در ادامه به مشارکت مقرر کتاب و معاونت فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی در طرح‌های دهه ولایت اشاره کرد و گفت: در طرح مسابقه کتاب‌خوانی میهمان پدر ۲۰ بسته ویژه از کتاب‌های رمان گونه با محتوای غدیر خریداری شده است و به کتابخانه‌های مساجد محوری و کتابخانه جواهری برای دسترسی مخاطبان اهدا شد. سؤالات مسابقه به صورت مجازی در گروه‌ها و کانال‌های اطلاع‌رسانی در اختیار شهروندان قرار گرفت. در پایان مسابقه از ۱۰ نفر از افراد برگزیده پس از داوری با قرعه‌کشی تقدیر خواهد شد.

### ● اجرای طرح صدای مشاور

رستمی در ادامه به فضاآرایی و فضاسازی شهری اشاره کرد و ادامه داد: ۳۰۰ عدد پرده الوان رنگی، ۲۰ هزار متر ریس رنگی از میدان شهدا تا میدان استقلال فضای منطقه را آذین بخشید.

وی افزود: برگزاری طرح کاروان شادی برنامه دیگر شهرداری منطقه ۲ در ایام دهه ولایت است. در این طرح در شب عید غدیر و روز عید غدیر اجرا می‌شود، به این نحو که دو تریلی با فضاآرایی مناسب در نظر گرفته می‌شود و همراه با اجرای سرود، موسیقی و مولودی خوانی در محلات مسیری را طی خواهد کرد.

رستمی بیان کرد: با ۱۵ شکل در این دهه برای برگزاری جشن بارعبات قراردادهای بهداشتی مشارکت داشتیم. موارد مشارکت با تشکلهای شامل توزیع ماسک، مایع ضد عفونی، ریس رنگی، نورافشانی، صندلی و بنر بود.

### سرپرست شهرداری منطقه ۲ مشهد خبر داد

## پایان جدول‌کشی در عبادی ۵۶

سرپرست شهرداری منطقه ۲ مشهد از پایان جدول‌کشی در عبادی ۵۶ خبر داد.

هادی آزاد از اجرای پروژه جدول‌گذاری در خیابان عبادی خبر داد و گفت: با هدف زیباسازی فضاهای شهری و مناسب‌سازی پیاده‌روها و جدول‌ها، عملیات بهسازی و مرمت جدول‌های خیابان عبادی ۱۵۶ اجرایی شد.

وی هدف از اجرای این طرح را ارتقای سطح کیفی معابر، افزایش خدمات رسانی به شهروندان و بهسازی مناظر شهری بیان کرد و گفت: تسهیل در تردد و عبور و مرور، سامان‌دهی و زیباسازی فضاهای شهری و مناسب‌سازی پیاده‌روها و جدول‌های حاشیه خیابان‌های منطقه از اهداف اجرای این طرح است.

آزاد همچنین افزود: تخریب و خاکبرداری و کوبیدن و اجرای جدول باغچه در خیابان ابوطالب، بین ابوطالب ۱۳ تا ۱۵ طول ۵۰ متر نیز در همین راستا انجام شد.

سرپرست شهرداری منطقه ۲ مشهد در ادامه گفت: برای رفاه حال شهروندان زیرسازی پیاده‌رو و اجرای تابلو فرش در خیابان فرمانبر نیز به اتمام رسید.

آزاد با اعلام این خبر افزود: نهضت پیاده‌روسازی در منطقه ما ادامه دارد چرا که با ایجاد پیاده‌روهای مناسب مردم به پیاده‌روی به جای استفاده از خودرو تشویق می‌شوند.

وی ادامه داد: در این راستا زیرسازی پیاده‌رو از تقاطع تا فرمانبر ۴ به اتمام رسیده است.